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Någon ytterligare publicering av innehållet i detta statistiska meddelande 
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SAMMAN FATTNING 

statistiken omfattar påbörjade byggnadsprojekt inom den reglerade byggnads-
verksamheten. Byggnadsarbeten inom reparations- och underhållssektorn in-
går i mycket ringa utsträckning. 

Under år 1976 påbörjades byggnadsprojekt kostnadsberäknade till 23 127 milj 
kr. Sammanlagda kostnaderna får byggnadsprojekt påbörjade under år 1975 
var 18 661 milj kr. 

statistiken över påbörjade byggnadsprojekt (påbörjandestatistiken) utarbetas 
månatligen av SCB -tidigare av arbetsmarknadsstyrelsen -och resultaten 
publiceras fr o m januari 1966 i SM , undergrupp Bo. 

Materialet till påbörjandestatistiken utgörs av kopior av byggherrarnas till 
länsarbetsnämnderna insända ansökningar om byggnadstillstånd respektive 
anmälningar om planerat byggnadsarbete (rekommendation om igångsättnings-
tid) avseende projekt som påbörjats under året. Rekommendation om igång-
sättningstid utfärdas får projekt med en byggnadskostnad av 100 000 kronor 
och däröver. Projekt under denna kostnadsgräns ingår endast i den mån de 
avser byggnadsarbeten får vilka byggnadstillstånd krävs. 

Erfarenhetsmässigt förekommer eftersläpning i uppgiftslämnandet. I förelig-
gande sammanfattning av 1976 års statistik har medtagits de kompletteringar 
som inkommit under redovisningsmånaderna februari 1976 - februari 1977 . 
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DEFINITIONER OCH FÖRKLARINGAR 

1963 års lagstiftning om igångsättningstillstånd för byggnadsarbete upphörde 
att gälla vid årsskiftet 1971 / 1972 då lagen om byggnadstillstånd m m (SFS 1971: 
1204) trädde i kraft. 

Med byggnadsarbete avses enligt denna lag 
"l uppforande av eller schaktning for byggnader av a lla slag, 

2 anläggande av väg, järnväg, spårväg eller annan större fast transportanord-
ning eller av bro, hamn, farled, flottled, flygplats, bergrum, kraft-, vat-
ten- eller avloppsledning, gata, park, djurpark, parkeringsplats, idrotts-, 
motions-, frilufts- eller nöjesplats, 

3 utfOrande av vattenbyggnads- eller torrläggningsföretag eller annat liknande 
anläggningsarbete . 

4 om- eller tillbyggnad, reparation eller underhållsarbete på byggnad eller 
a nläggning som avses under 1-3, 

5 rivning av byggnad." 

Undantagna från redovisningen är styckebyggda småhus med statligt l ån samt 
industriers, handelsföretags och kommuners byggnadsarbeten med enbart 
egen a rbetskraft. Vidare ingår inte en del mindre projekt för vilka undantag 
gjorts enligt tillämpningsföreskrifter (SFS 1971 :1205) till lagen om byggnads-
tillstånd m m (SFS 1971 :1204) . Undantagna från den statistiska redovisningen 
är slutligen statens järnvägars banarbeten, televerkets kabelarbeten och väg-
verkets anläggningsarbeten . 

Såsom påbörjade betraktas projekt där schaktnings-, sprängnings - eller ut-
fyllningsarbeten igångs atts . 

För byggnadsprojekt med byggnadstillstånd utgörs byggnadskostnaden av kost-
naden enligt ansökan om byggnadstillstå nd. I fråg a om övriga byggnadsprojekt 
avses byggnadskostnaden enligt byggherrens föranmälan till läns arbetsnämn-
den. 

Den beräknade byggnadskostnaden skall avse "totala kostnaden oavsett hur 
stor del av arbetet som utförs på byggnadsplatsen. Kostnader för värme, 
ventilation, sanitet, elektriska anordningar, fast inredning, må lning och ut-
vändiga planeringsarbeten liksom också arvoden till arkitekt, konstruktörer, 
arbetsledning och kontrollant skall så ledes ingå . Däremot inräknas inte mark-
lösen, gatumarksersättning, anslutningsavgift för vatten, avlopp och elektri-
citet, räntor och mervärdeskatt (moms) . " (AMS-HANDBOKEN, Specialav-
delni ng Byggplanering, avsnitt 44 .10. 30:C 9) 

Länsgrupper. Storstadslänen: Stockholms, Malmöhus, Göteborgs och Bohus 
län. 

skogslänen: Varmlands och Kopparbergs län samt norrlandslänen. 

Byggnadsområde redovisas m ed avseende på byggnadens ändamål. Gruppen 
"bostadshus" omfattar flerbostadshus, å lderdomshem, gruppbyggda småhus 
och så dana styckebyggda små hus som uppförs utan sta tligt lån. Ålderdomshem 
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utgör visserligen en typ av flerbostadshus, men de förs till särskild under-
grupp i denna statistik (tab 4). Med gruppbyggda små hus avses byggnadspro-
jekt som omfattar mer än ett småhus och bedrivs av en och samma byggherre 
på en a rbets plats. Gruppen "övriga områden" omfattar byggnader för jord-
bruk, skogsbruk och fiske samt militära arbeten och civilförsvarets arbeten. 
Denna grupp har inte medtagits i regionala redovisningar. 

Byggherrekategori. Fr o m 1969 tillämpas den standard för ägarkategori som 
fastst ällts av SCB ("Standarder för klassificering av institutionella enheter", 
meddelande i s a mordningsfrågor 1968 :6). 

Riket är inde lat i 70 kommunanpassade A-regioner. De är i största möjliga 
utsträckning funktionellt uppbyggda och avses utgöra näringsgeografiska en-
heter som skall ge möjlighet att belysa den regionala utvecklingen av befolk-
ning och näringsliv . 

Våningsyta . Fr o m 1972 inhämtas ytuppgifter för de påbörjade projekten. 
Vånings yta definieras enligt " Fastighetsnomenklatur och begreppsbestäm-
ninga r " (Ins titutet för värdering av fasti gheter, publikation 6). Huvudregeln 
är: vånings yta i en vå ning eller undervåning är den horisontal'l yta, som be-
gr änsas av omgivande ytterväggars utsidor; Våningsytan i en byggnad är sum-
man av vånings ytorna i de olik a våningarna. (Se närmare nämnda publikation.) 
Det bör observeras att statistiken omfattar både hus och anläggningar samt 
ombyggnader och i viss m ån reparationsarbeten och rivningar. I t ab 4 redovi-
sas kostnaderna för samtliga byggnadsprojekt samt vå ningsyta för projekt som 
avser ny- eller tillbyggnad av hus. Uppgifterna om kostnad och vå ningsyta kan 
s å ledes inte s ättas i relation till varandra. 

SUM MAR Y 

This r e port contains data on building projects begun, based on reports from 
the County Labour Boards (regional agencies to the National Labour Board). 
The r e port only includes large and medium-sized bulldings while smaller 
bulldings, conversions and repairs generally a re excluded. These data have 
former been published in Arbetsmarknadsstatistik by the National Labour 
Boa rd. 

LIST OF TERMS 

A-region 

antal månader 

bos tadshus 
byggherrek ategori 
byggnadsområde 

där av s jukhus 
där av skolo r 

fle rbos tadshus 
förvaltning, sociala 

ändamå l m m 

handel m m 
hela riket 

icke offentliga s ektorn 
industri 

kommunala byggherrar 
kraftver k m m 

region of co-operating 
communes 

number of months 

residentia l bulldings 
type of investor 
type of project (industry ) 

of which hospitals 
of which schools 

multi -d we lling houses 
bulldings for administra tion 

and welfa re purposes etc. 

commerce etc. 
the whole country 

private s ector 
m anufacturing a nd mining 

local gove rnment 
electricity, gas a nd s te am 

services 

offentli ga sektorn 

s a mfärdsel 

skolor, s amlingslok aler, 
kyrkor, fritidshus m m 

småhus 

statliga byggherra r 

våningsyta 
vägar och gator, vatten 

och avlopp m m 

övri ga byggnadsprojekt 

övriga områden 

3 

public sector 

trans port, s torage and c om -
munication 

schools, assembly-rooms , 
churches , r ecreation 
houses e tc. 

small houses (one - or two-
dwelling houses , row or 
terraced houses with on e 
dwelling ) 

centra l governme nt 

gross floor space 
highways , roads and s treets , 

water and s anita r y s e r vices 

other projects (than res ide n-
ti a l buildings ) 

other acti vities 



Tabell l BYGGNADSKOSTNADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGNADsPROJEKT ÅR 1976. FÖRDELNING EFTER BYGGNADSOMRÅDE. MILJONER KR 
Building projects begun in 1976. Building costs by industry . Million Sw. kr. 

Byggnadsområde Hela 
Jan Fe b Mar A2r Maj Jun Jul Aug seE Okt Nov Dec året 

Bostadshus 547 371 579 444 645 410 179 648 776 872 821 l 027 7 319 
Därav småhus 241 197 341 256 426 332 137 420 529 607 593 695 4 774 

Industri 272 177 218 290 361 251 95 344 368 761 411 216 3 764 

Kraftverk m m 19 5 82 561 41 106 238 185 106 88 47 14 l 492 

Samfärdsel 25 59 152 81 79 68 21 45 67 47 166 61 871 

Handel m m 14 8 186 191 195 258 214 26 383 300 370 356 188 2 815 
Därav varuhandel 67 84 87 108 122 97 19 149 147 121 131 76 l 208 

Förvaltning, sociala ändamål m m 55 84 237 152 361 84 95 214 214 265 425 515 2 701 
Därav sjukhus 16 16 164 30 226 40 l 104 111 138 231 177 l 254 

Skolor, samlingslokaler, kyrkor, 
fritidshus m m 112 91 118 214 223 166 94 123 209 219 330 264 2 163 

Därav skolor 47 30 71 114 161 92 17 50 111 93 157 169 l 112 

Vågar och gator, vatten och 
avlopp m m 210 97 100 183 100 68 15 129 75 197 114 163 l 451 

Övriga områden 28 37 50 83 28 28 7 9 25 64 136 56 551 

Samtliga l 416 l l 07 l 727 2 203 2 096 l 395 770 2 080 2 140 2 883 2 806 2 504 23 127 



Tabell 2 BYGGNADSKOSTNADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGNADsPROJEKT ÅR 1976. FÖRDELNING EFTER BYGGNADSOMRÅDE OCH BYGGHERRE-
KATEGORI!. MILJONER KR 
Building projects begun in 1976. Building costs by industry and type of investor . Million Sw. kr. 

Byggnadsområ de 

Bostadshus 

s 
K 
ö 

Industri 

s 
K 
ö 

Kraftverk m m 

s 
K 
ö 

Samfärdsel 

s 
K 
ö 

Handel m m 

s 
K 
ö 

Förvaltning, sociala ändamål m m 

s 
K 
ö 

Jan 

547 

200 
347 

272 

62 
6 

204 

19 

4 
14 

l 

25 

2 
5 

18 

14 8 

4 
17 

127 

55 

l 
52 

2 

Fe b 

371 

o 
141 
230 

177 

5 
3 

169 

5 

3 
2 
o 

59 

24 
lO 
25 

186 

9 
42 

135 

84 

33 
51 
o 

S = statliga byggherrar (inkl statliga aktiebolag m m) 

Mar 

579 

l 
224 
354 

218 

30 
5 

183 

82 

o 
82 
o 

152 

111 
16 
25 

191 

7 
8 

176 

237 

8 
229 

o 

K = Kommuna la byggherrar (inkl kommunala aktiebo lag m m) 
Icke offentliga sektorn 

A pr 

444 

8 
56 

380 

290 

44 
12 

234 

561 

516 
45 
o 

81 

32 
24 
25 

195 

6 
7 

182 

152 

55 
79 
18 

Maj 

645 

217 
398 

361 

49 
20 

292 

41 

l 
33 

7 

79 

42 
26 
11 

258 

l 
26 

231 

361 

27 
315 
1 9 

Jun 

410 

6 
120 
284 

251 

4 
12 

235 

106 

62 
30 
14 

68 

23 
23 
22 

214 

34 
19 

161 

84 

2 
79 

3 

l) Se s id 2 an g de byggnadsarbeten inom offentliga sektorn som inte ingå r i statistiken. 

Jul 

179 

l 
41 

137 

95 

l 
2 

92 

238 

229 
7 
2 

21 

6 
7 
8 

26 

2 
24 

95 

74 
20 

l 

Aug 

648 

256 
392 

344 

20 
34 

290 

185 

162 
11 
12 

45 

5 
13 
27 

383 

4 
119 
260 

214 

63 
151 

o 

Sep 

776 

12 
278 
486 

368 

3 
19 

346 

106 

l 
13 
92 

67 

12 
28 
27 

300 

8 
16 

276 

214 

51 
149 

14 

Okt 

872 

267 
605 

761 

3 
25 

733 

88 

5 
43 
40 

47 

21 
9 

17 

370 

9 
27 

334 

265 

12 
249 

4 

Nov 

821 

l 
166 
654 

411 

22 
15 

374 

47 

5 
39 

3 

166 

97 
12 
57 

356 

45 
39 

272 

425 

46 
366 
13 

Dec 
Hela 
å ret 

l 027 7 319 

29 
225 2 221 
802 5 069 

216 3 764 

2 245 
49 202 

165 3 317 

14 l 492 

8 996 
5 324 
l 172 

61 871 

20 395 
13 186 
28 290 

188 2 815 

2 129 
8 330 

178 2 356 

515 2 701 

l 373 
497 2 237 

17 91 
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Tabell 2 (forts) 

Byggnadsområde Hela 
Jan Fe b Mar A Er Maj Ju n Jul Aug SeE Okt Nov Dec å ret 

Skolor, samlingslokaler, kyrkor, 
fritidshus m m 112 91 118 214 223 166 94 123 209 219 330 264 2 163 

s l 4 8 47 2 6 66 11 15 5 91 3 259 
K 91 59 83 133 195 116 23 88 134 159 189 230 l 500 
ö 20 28 27 34 26 44 5 24 60 55 50 31 404 

Vägar och gator, vatten och 
avlopp m m 210 97 100 18 3 100 68 15 129 75 197 114 163 l 451 

s 3 l 2 9 2 11 o 28 
K 197 93 99 167 90 52 15 114 51 180 76 156 l 290 
ö lO 4 16 8 16 o 6 24 15 27 7 133 

Övriga områden 28 37 50 83 28 28 7 9 25 64 136 56 551 

s 12 32 42 51 21 1 3 7 5 17 48 122 50 420 
K lO 4 2 26 3 l 2 8 6 l 63 
ö 6 l 6 6 4 15 o 3 6 8 8 5 68 

Samtliga l 416 l 107 l 727 2 203 2 096 l 395 770 2 080 2 140 2 883 2 806 2 504 23 127 

s 88 111 209 758 146 14 9 384 279 120 105 440 85 2 874 
K 592 403 747 550 955 452 11 7 787 691 967 908 l 184 8 353 
ö 736 593 771 895 995 794 269 l 014 l 329 l 811 l 458 l 235 11 900 

S = Statliga byggherrar (inkl statliga akt iebolag m m) 
K = Kommunala byggherrar (inkl kommunala aktiebolag m m) 
Ö = Icke offentliga sektorn 



Tabell 3 BYGGNADSKOSTNADER FÖR P ÅBÖRJADE BYGGNADSPROJEKT ÅR 1976. LÄNSFÖRDELNING. MILJONER KR
1 

Building projects begun in 1976. Building costs by county. Million Sw. kr. "Other activities " are not included 

Län 

Stockholms 
Uppsala 
Södermanlands 
Östergötlands 
Jönköpings 

Kronobergs 
Kalmar 
Gotlands 
Blekinge 
Kristianstads 

Malmöhus 
Hallands 
Göteborgs o Bohus 
Älvsborgs 
Skaraborgs 

Vår m lands 
Örebro 
Västmanlands 
Kopparbergs 
Gävleborgs 

Västernorr lands 
Jämtlands 
Västerbottens 

arrbottens 

Hela riket 

Därav 
storstadslänen 
skogslänen 
Övriga län 

län 

Il 

" 

" 
Il 

" 
Il 

Il 

Il 

Il 

" ,, 
,, 

l) Gruppen Övriga om raden ingå r inte 

Jan 

296 
15 
18 

106 
53 

8 
48 
55 

6 
26 

90 
38 

197 
50 
21 

40 
90 
49 
51 
36 

7 
5 

11 
72 

l 388 

583 
222 
583 

Fe b 

218 
7 

34 
60 
43 

5 
55 

2 
15 
25 

100 
27 
96 
33 
29 

60 
27 
16 
21 
37 

48 
12 
34 
66 

l 070 

414 
278 
37 

Mar 

345 
96 
93 
27 
26 

42 
52 
13 
42 
25 

114 
27 

110 
63 
33 

31 
37 
27 
69 
64 

128 
19 

138 

A pr 

302 
115 

22 
98 
68 

30 
30 

9 
lO 
60 

192 
20 

120 
32 
33 

115 
43 
44 
47 
43 

14 
31 

107 
56 535 

l 677 2 120 

569 614 
505 892 
603 614 

Maj 

279 
69 
59 
93 
74 

51 
33 
17 
24 
37 

190 
49 

227 
67 
40 

62 
44 
4? 
77 
63 

69 
22 

122 
253 

2 068 

696 
668 
704 

Ju n 

176 
112 

21 
45 
59 

28 
54 

l 
8 
7 

17 9 
20 
76 
55 
33 

18 
45 
74 

104 
72 

38 
48 
26 
68 

l 367 

431 
374 
562 

Jul 

129 
271 

12 
80 
lO 

4 
5 
o 

15 
4 

52 
13 
25 
25 

2 

5 
5 

44 
18 
12 

12 

3 
17 

763 

206 
67 

490 

Aug 

310 
48 
53 
40 
71 

57 
39 
30 
lO 
63 

169 
74 

218 
47 
38 

46 
36 
53 
74 
96 

50 
69 
37 

343 

2071 

697 
715 
659 

Sep 

194 
57 
76 
98 
43 

40 
24 

6 
23 
71 

266 
70 

109 
82 
57 

43 
70 
69 

100 
170 

53 
169 

80 
145 

2 115 

569 
760 
786 

Okt 

404 
75 
51 
43 
78 

112 
408 

8 
31 
65 

234 
47 

269 
131 

77 

120 
72 
75 
45 

105 

107 
52 

143 
67 

2 819 

907 
639 

l 273 

Nov 

457 
116 

68 
105 

93 

23 
128 
191 

22 
76 

320 
77 

211 
73 
32 

84 
99 
97 
91 
65 

75 
16 
83 
68 

2 670 

988 
482 

l 200 

Dec 

401 
64 

149 
122 
134 

48 
50 

4 
14 
73 

259 
64 

244 
183 

59 

94 
106 

62 
97 
74 

76 
25 
26 
20 

2 448 

904 
412 

l 132 

Hela 
året 

3 511 
l 045 

656 
917 
752 

448 
926 
336 
220 
532 

2 165 
526 

l 902 
841 
454 

718 
674 
657 
794 
837 

677 
468 
810 

l 710 

22 576 

7 578 
6 014 
8 984 
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Tabell 4 BYGGNADSKOSTNADER OCH VÅNINGSYTA FÖR PÅBÖRJADE PROJEKT 
ÅREN 1975 OCH 1976. MILJONER KR. 1000- TAL M2 . FÖRDELNING EF-
TER BYGGNADSOMBÅDE 
Building projects begun in 1975 and 1976. Building costs and gross floor 
s pace by industry . Million Sw. kr. 1000 sq metres 

Byggnadsområde 

Bostadshus 

Flerbostadshus 
Ålderdomshem 
Gruppbyggda småhus 
styckebyggda småhus utan statligt lån 

Industri 

Gruvor och mineralbrott 
Livsmedels-, dryckesvaru- o tobaks-
varuindustri 
Textil-, beklädnads-, läder- o läder-
varuindustri 
Trävaruindustri 
Massa-, pappers- o pappersvaruindustri 
grafisk industri 
Kemisk industri, petroleum-, gummi-
varu-, plast- och plastvaruindustri 
Jord- och stenvaruindustri 
Järn-, stål- och metallverk, verk-
stadsvaruindustri och annan industri 
Byggnader inrymmande flera industri-
eller hantverksföretag 
Byggnadsverksamhet 

Kraftverk m m 

Kraftverk och vattenregleringsföretag 
El- och gasverk, övriga anläggningar 

Samfärdsel 

Järnvägar, spårvägar och busslinjer 
Serviceanläggningar för biltrafik 
Hamnar 
Lufttrafik 
Post, telegraf och radio 

Handel m m 

Varuhandel 
Partihandel 
Detaljhandel, där byggherren tillhör detalj -
handeln 
Detaljhandel, övrig 

Bank- och försäkringsverksamhet 
Komb kontors-, affärs - och bostadshus 
Industrins kontorslokaler 
Bensinstationer 
Hotell, restauranger 
Teatra r, biografer 
Lager- och magasinbyggnader 

Lagerbyggnader för industri 
Lagerbyggnader för samfärdsel 

Byggnadskostnader Våningsyta 
1975 1976 1975 1976 

6 703 

2 237 
76 

3 613 
777 

3 650 

150 

78 
252 

600 

204 
89 

2 1301 

71 
76 

440 

277 
163 

644 

82 
223 

83 
174 

82 

2 245 

366 

300 
222 
230 
513 
198 

28 
108 
47 

171 
62 

7 319 

2 382 
131 

3 990 
816 

3 764 

133 

304 

57 
268 

686 

265 
268 

l 497 

184 
102 

l 492 

l 147 
345 

871 

79 
360 

54 
76 

302 

2 815 

549 

522 
136 
283 
565 
168 

32 
95 
12 

337 
116 

4 875 

l 287 
38 

2 968 
582 

2 323 

94 

70 
'327 

213 

146 
70 

l 227 

82 
94 

13 

2 
11 

459 

7 
209 

75 
102 

66 

l 823 

317 

276 
14 7 

92 
290 
125 

lO 
55 
16 

410 
85 

4934 

l 470 
55 

2 877 
532 

2 004 

7 

146 

54 
300 

14 8 

163 
94 

896 

103 
93 

30 

11 
19 

423 

26 
274 

7 
29 
87 

l 710 

413 

408 
70 
98 

312 
69 
11 
26 

l 

214 
88 
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Tabell 4 (forts) 

Byggnadsområde 

Förvaltning, sociala ändamål m m 

Förvaltningsbyggnader 
Sjuk- och hälsovård 
Övriga sociala byggnader 

Skolor, samlingslokaler, kyrkor, 
fritidshus m m 

Universitet, högskolor, forskningsinstitut 
Övriga byggnader för undervisning 
Kyrkor, församlingshem m m 
Övriga samlingslokaler 
Fritidshus 

2 Vägar och gator, vatten och avlopp m m 

Övriga områden 

Samtliga 

l) Häri ingår gruvor och mineralbrott 
2) Häri ingår husbyggnader för vägverket 

1975 1976 

l 361 2 701 

379 688 
841 l 255 
141 758 

l 686 2 163 

180 218 
878 1112 
148 167 
385 540 

95 126 

l 457 l 451 

475 551 

18 661 23 127 

9 

Vånings.Y!:a 
1975 1976 

577 996 

181 286 
328 378 

68 332 

808 935 

42 65 
441 508 

59 60 
195 211 

71 91 

41 27 

166 169 

11 085 11 228 



------------------ ------- --- ------------------- ---------------

Tabell 5 BYGGNADSK03TNADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGNADSPROJEKT ÅR 1976. FÖRDELNING EFTER BYGGNADSOMRÅDE OCH BYGGHERRE- ...... 
o 

KATEGORI. MILJONER KR 
Building projects begun in 1976. Building costs by in dustry and investor . Million Sw. kr. 

Byggnadsområde Offentliga s ektorn! Icke Samtliga 
statliga b;r:ggherrar Kommunala b;r:ggherrar Summa offentli-
staten statliga Landsting Kommuner Kommunägda g a 

aktiebolag aktiebolag , sektorn 
mm stiftelser m m 

Bostadshus 2 27 377 l 844 2 250 5 069 7 319 

Industri 12 233 19 72 111 447 3 317 3764 

Kraftverk m m 910 86 256 68 l 320 172 l 492 

Samfärdsel 351 44 3 93 90 581 290 871 
Därav järnvägar , spårvägar och busslinjer 44 l 5 28 78 l 79 

serviceanläggningar får biltrafik 8 14 3 28 29 82 278 360 
hamnar o 45 6 51 3 54 
lufttrafik 12 29 lO 23 74 2 76 
post, telegra f och r adio 287 o 5 4 296 6 302 

Handel m m 66 63 43 287 459 2 356 2 815 

Förvaltning , sociala ändamål m m 372 l l 059 939 239 2 610 91 2 701 
Därav fårvattningsbyggnader 344 l 38 139 143 665 23 688 

sjuk- och hälsovård 26 992 168 14 l 200 55 l 255 
sociala byggnader 2 29 632 82 745 13 758 

Skolor, samlingslokaler , kyrkor, fritidshus m m 250 9 83 l 344 73 l 759 404 2 163 
Därav universitet, högskolor , forsknings 

institut 199 5 l 205 14 219 
övriga byggnader för undervisning 21 3 80 928 61 l 093 20 l 113 
kyrkor, fårs amlingshem m m l 120 o 121 46 167 
övriga s amlingslokaler 29 l l 292 12 335 204 539 
fritidshus o 2 3 o 5 120 125 

Vägar oc h gator , va tten och av lopp m m 28 l l 158 131 l 31 8 133 l 451 

Övriga område n 419 l 9 52 2 483 68 551 

Samtli ga 2 410 464 l 174 4 334 2 845 11 227 11 900 23 127 

l) Se sid 2 ang de byggnads a rbe te n inom offe ntli ga sek torn s om in te in gå r i s tatistike n 



Tabell 6 BYGGNADSKOSTNADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGNADsPROJEKT ÅR 1976. FÖRDELNING EFTER LÄN OCH BYGGNADSOMRÅDEl MILJONER KR 
Building projects begun in 1976. Building costs by county and industry. Million Sw. kr. "Other activities" are not included 

Län 

Stockholms 
Uppsala 
Södermanlands 
Östergötlands 
Jönköpings 

Kronobergs 
Kalmar 
Gotlands 
Blekinge 
Kristianstads 

Malmöhus 
Hallands 
Göteborgs o Bohus 
Älvsborgs 
Skaraborgs 

Värmlands 
Örebro 
Västmanlands 
Kopparbergs 
Gävleborgs 

Västernorr lands 
Jämtlands 
Västerbottens 
Norrbottens 

Hela riket 

Därav 
storstadslänen 
skogslänen 
Övriga län 

län 

Il 

Il 

Il 

" 
" 

" 

" 
" 
" 

Il 

Bostadshus 

l 429 
254 
14 8 
312 
232 

77 
157 

91 
99 

187 

849 
218 
485 
235 
202 

298 
134 
204 
282 
338 

205 
179 
248 
456 

7 319 

2 763 
2 006 
2 550 

l) Gruppen Övriga områden ingå r inte 

Industri 

245 
111 

88 
166 
189 

96 
451 
167 

51 
99 

338 
65 

210 
84 
90 

98 
190 
196 
125 
143 

163 
29 

156 
214 

3 764 

793 
928 

2 043 

Kraftverk 
mm 

31 
324 

3 
lO 

6 

l 
17 

o 
2 

64 
3 

40 
6 
2 

l 
6 

21 
80 
77 

64 
127 

15 
592 

l 492 

135 
956 
401 

Samfärdsel 

172 
14 

6 
21 
30 

31 
98 
14 
11 
19 

53 
15 

154 
16 
12 

13 
27 
34 
17 
19 

22 
3 

36 
34 

871 

379 
144 
348 

Handel 
mm 

719 
68 
90 
87 

107 

33 
61 
36 
21 
55 

290 
43 

419 
78 
50 

35 
89 
31 
50 

140 

101 
17 
85 

110 

2 815 

l 428 
538 
849 

Förvaltning, Skolor, 
sociala kyrkor, 
ändamå l m m övriga sam-

336 
33 

181 
14 8 

69 

45 
60 

5 
17 
65 

323 
59 

240 
241 

26 

125 
83 
70 

138 
38 

55 
33 

141 
170 

2 701 

899 
700 

l 102 

Ungslokaler 

411 
189 
115 

87 
76 

43 
42 
lO 
11 
61 

124 
69 

133 
114 

51 

83 
70 
46 
73 
64 

50 
45 

102 
94 

2 163 

668 
511 
984 

Vägar och 
gator 
vatten och 
avlopp m m 

168 
52 
25 
86 
43 

122 
40 
13 
lO 
44 

124 
54 

221 
67 
21 

65 
75 
55 
29 
18 

17 
35 
27 
40 

l 451 

513 
231 
707 

Summa 

3511 
l 045 

656 
917 
752 

448 
926 
336 
220 
532 

2 165 
526 

l 902 
841 
454 

718 
674 
657 
794 
837 

677 
468 
810 

l 710 

22 576 

7 578 
6 014 
8 984 

.... .... 
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Tabell 7 BYGGNADSKOSTNADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGNADsPROJEKT ÅREN 1975 OCH 
1976. LÄNSFÖRDELNlliG . MILJONER KR1 

Building projects begun in 1975 and 1976. Building costs by county. Million Sw. kr. 
"Other activities" are not included 

Län 1975 1976 
Bostads- Övriga Summa Bostads- Övriga Summa 
hus byggnads- hus byggnads-

Erojekt Erojekt 

Stockholms l än l 535 2 077 3 612 l 429 2 082 3511 
Uppsala Il 207 565 772 254 791 l 045 
Södermanlands Il 181 353 534 148 508 656 
Östergötlands Il 310 584 894 312 605 917 
Jönköpings " 218 338 556 232 520 752 

Kronobergs " 90 210 300 77 371 448 
Kalmar Il 107 238 345 157 769 926 
Gotlands Il 12 38 50 91 245 336 
Blekinge Il 45 199 244 99 121 220 
Kristianstads " 211 422 633 187 34 5 532 

Malmöhus 775 795 l 570 849 l 316 2 165 
Hallands Il 159 317 476 21 8 308 526 
Göteborgs o Bohus Il 743 987 l 730 485 l 417 l 902 
Älvsborgs Il 262 533 795 235 606 841 
Skaraborgs Il 193 268 461 202 252 454 

Vårmlands Il 215 392 607 298 420 71 8 
Örebro Il 143 366 509 134 540 674 
Västmanlands 191 304 4 95 204 45 3 657 
Kopparbergs 220 396 616 282 51 2 794 
Gävleborgs 165 482 647 338 499 837 

Våsternorr lands 125 302 42 7 205 472 677 
J ämtlands 137 267 4 04 179 289 468 
Västerbottens 161 339 500 248 562 810 
Norrbottens " 298 711 l 009 4 56 1 254 l 71 0 

Hela riket 6 703 11 48 3 18 186 7 31 9 15 257 22 576 

Därav 
storstadslänen 3 053 3 859 6 912 2 763 4 815 7 578 
skogslänen l 321 2 889 4 210 2 006 4 008 6 014 
Övriga län 2 329 4 735 7064 2 550 6 4 34 8 984 

l) Gruppen Övriga områden ingå r inte 
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Tabell 8 BYGGNADSKOSTNADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGNADsPROJEKT ÅREN 1975 OCH 1976. 
FÖRDELADE EFTER A-REGION. MILJONER KR1 

Building projects begun in 1975 and 1976. Building costs by region of co-operating com-
munes. Million Sw. kr. "Other actlvities" are not included 

A-region 1975 
Bostads- Övriga Summa 
hus byggnads-

01 Stockholm/Södertälje l 508 
02 Norrtälje 27 
03 Enköping 34 
04 Uppsala 158 
05 Nyköping 69 

06 Katrineholm 30 
07 Eskilstuna 82 
08 Mjölby/Mctala 45 
09 Linköping 111 
10 Norrköping 153 

11 Jönköping 128 
12 Tranås 15 
13 Eksjö/Nässjö/ Vetlanda 53 
14 Vårname 38 
15 Ljungby 10 

16 Växjö 80 
l 7 Våstervik 33 
18 Hultsfred/ Vimmerby 4 
19 Oskarshamn 26 
20 Kalmar/Nybro 45 

21 Visby 12 
22 Karlskrona 20 
23 Karlshamn 25 
24 Kristianstad 44 
25 Hässleholm 32 

26 Ängelholm 69 
27 Helsingborg/ Landskrona 221 
28 Malmö/ Lund / Trelleborg 4 97 
29 Ystad / Simrishamn 78 
30 Eslöv 44 

31 Halmstad 94 
32 Falkenberg/ Varberg 34 
33 Göteborg 763 
34 Uddevalla 97 
35 Trollhättan/Vänersborg 66 

36 Borås 91 
37 Lidköping/Skara 4 3 
38 Falköping 23 
39 Skövde l 00 
4 O Mariestad 9 

41 Kristinehamn 30 
4 2 Kar l stad 150 
43 Säffle /Åm å l 36 
44 Arvika 23 
45 Örebro 61 

46 Karlskoga 38 
4 7 Lindesberg 44 
48 Våsterås 117 
49 Köping 30 
50 Fagersta 21 

l) Gruppen Övriga områden ingå r inte 

projekt 

2 023 
54 
55 

469 
142 

101 
110 

89 
112 
380 

149 
20 
96 
87 
31 

179 
15 
40 
65 

117 

38 
126 

73 
101 
162 

90 
216 
541 

73 
34 

176 
94 

l 035 
11 3 
194 

184 
152 

31 
43 
30 

33 
299 

57 
46 

224 

56 
84 

146 
85 
57 

3 531 
81 
89 

627 
211 

131 
192 
134 
223 
533 

277 
35 

149 
125 

41 

259 
48 
44 
91 

162 

50 
14 6 

98 
145 
194 

159 
437 

l 038 
151 

78 

270 
128 

l 798 
210 
260 

275 
195 

54 
143 

39 

63 
449 

93 
69 

285 

94 
128 
263 
115 

78 

1976 
Bostads- Övriga Summa 
hus byggnads-

l 403 
25 
56 

173 
50 

34 
64 
62 

154 
94 

166 
18 
46 
32 
lO 

67 
17 
23 
19 
99 

91 
50 
49 
64 
26 

39 
304 
490 

68 
44 

14 8 
43 

507 
69 
60 

87 
76 
11 
56 
27 

38 
22 6 

34 
29 
86 

23 
25 

132 
34 
lO 

projekt 

2 029 
53 
56 

619 
169 

11 8 
221 

68 
294 
242 

176 
47 

160 
151 
158 

212 
39 
41 

419 
270 

245 
72 
49 

117 
52 

72 
368 
888 
108 

55 

132 
100 

l 361 
243 
159 

2 8 
96 
27 
70 
47 

33 
339 

66 
29 

282 

97 
162 
263 

71 
70 

3 432 
78 

112 
792 
219 

152 
285 
130 
448 
336 

342 
65 

206 
18 3 
168 

279 
56 
64 

4 38 
369 

336 
122 

9 
181 

78 

111 
672 

l 37 
176 

99 

280 
14 3 

l 868 
312 
219 

375 
172 

38 
126 

74 

71 
565 
100 

58 
368 

120 
187 
395 
105 

o 

13 



14 SM Bo 1977: 4. 7 

Tabell 8 (forts) 

A-region 1975 1976 
Bostads- Övriga Summa Bostads- Övriga Summa 
hus byggnads- hus byggnads-

J2rojekt 12rojekt 

51 Sala 23 16 39 28 49 77 
52 Borlänge/ Falun 131 176 307 167 204 371 
53 A vesta/Hedemora 27 90 117 35 144 179 
54 Ludvika 22 68 90 46 43 89 
55 Mora 39 62 101 35 121 156 

56 Gävle/ Sandviken 121 341 462 258 387 645 
57 Bollnäs / Söderhamn 23 70 93 72 120 192 
58 Hudiksvall/Ljusdal 36 113 149 33 107 140 
59 Sundsvall 53 139 192 133 239 372 
60 H är nösand/ Kramfors 51 57 108 25 63 88 

61 Sollefteå 5 21 26 12 20 32 
62 Örnsköldsvik 17 85 102 35 151 186 
63 Östersund 136 268 404 179 289 468 
64 Umeå 74 166 24 0 90 309 399 
65 Skellefteå 62 99 161 123 184 307 

66 Lycksele 24 75 99 35 70 105 
67 Piteå 64 61 125 37 105 142 
68 Luleå/Boden 191 370 561 248 945 l 193 
69 Haparanda/ Kalix 21 21 42 20 12 32 
70 Kiruna/ Gällivare 22 258 280 150 192 342 

Hela riket 6 703 11 48 3 18 186 7 319 15 257 22 576 



-- - -- ------ - - -------------- - - ----------- ------------ -----------------------------------

Tabell 9 BYGGNADSKOSTNADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGNADsPROJEKT ÅR 1976 . FÖRDELNING EFTER BYGGNADsOMRÅDE OCH BERÄK-
NAD BYGGNADSTID FÖR PROJEKTEN. MILJONER KR 

b:) 
Building projects begun in 1976. Building costs by industry and estimated building time of the projects. Million Sw. kr . o 

1-' 
<O 

Byggnadstid, Stycke- Grupp- Fler - Industri Kraft - Sam- Handel För valt - skolor , Vägar Övriga Summa --1 
--1 

antal byggda byggda bostads- verk färdsel mm ning, kyrkor, och områden 
månader småhus småhus hus, mm sociala övriga gator , --1 

utan ålder- ändamål samlings- vatten 
statl lån domshem mm lokaler och av-

mm lo m m 

l - 3 127 37 26 247 20 53 197 44 105 89 43 988 
4 - 6 577 358 121 902 50 163 608 352 291 239 98 3 759 
7 - 9 83 713 170 673 62 200 443 479 372 236 83 3 514 

10 - 12 22 l 198 620 635 77 255 564 32 0 556 290 121 4 658 
13- 15 2 622 474 335 41 91 154 245 338 86 29 2 417 
16 - 18 2 673 471 248 25 62 282 304 266 94 48 2 4 75 
19 - 21 l 203 208 158 47 1 32 253 51 58 l 111 
22 - 24 2 120 228 66 66 260 310 4 185 45 l 286 
25 och där över o 66 195 500 l 151 175 394 180 174 84 2 91 9 

Samtliga 816 3 990 2 513 3 764 l 492 871 2 815 2 701 2 163 l 451 551 23 127 

Där av 
nybyggnader 794 3 978 2 177 3 488 l 415 789 2 532 2 477 l 902 l 297 4 32 21 281 
övrigt 22 12 336 276 77 82 283 224 261 154 11 9 l 846 


